UBND TỈNH AN GIANG

SỞ Y TẾ
CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:  385  /SYT-NVY

V/v quy định phạm vi chuyên

môn đối với người hành nghề

khám bệnh, chữa bệnh

An Giang, ngày 19 tháng  02 năm 2020

   Kính gửi:

        - Bệnh viện công lập và tư nhân;

        - Trung tâm Y tế huyện, thị, thành phố;

        - Phòng khám đa khoa tư nhân.

 Ngày 30/12/2019, Bộ trưởng Bộ Y tế ban hành Thông tư số 35/2019/TT-

BYT quy định phạm vi hoạt động chuyên môn đối với người hành nghề khám

bệnh, chữa bệnh. Thông tư này có hiệu lực từ ngày 01/03/2020.

 Sở Y tế thông báo đến các đơn vị biết và triển khai thực hiện các nội dung

quy định tại Thông tư, lưu ý việc giao cho người hành nghề là bác sỹ thực hiện

các kỹ thuật chuyên môn theo định tại Điều 4 như sau:

"1. Người hành nghề là bác sỹ có phạm vi hoạt động chuyên môn là khám

bệnh, chữa bệnh đa khoa được thực hiện các kỹ thuật chuyên môn quy định tại

Phụ lục I ban hành kèm theo Thông tư này và sơ cứu, cấp cứu, theo dõi, chăm

sóc, điều trị người bệnh cho đến khi người bệnh được chuyển đi cơ sở khám

bệnh, chữa bệnh khác trong trường hợp vượt quá năng lực chuyên môn.

2. Người hành nghề là bác sỹ có phạm vi hoạt động chuyên môn là khám

bệnh, chữa bệnh chuyên khoa được thực hiện các kỹ thuật chuyên môn thuộc

chuyên khoa tương ứng quy định tại Phụ lục II ban hành kèm theo Thông tư này

và sơ cứu, cấp cứu, theo dõi, chăm sóc, điều trị người bệnh cho đến khi người

bệnh được chuyển đi cơ sở khám bệnh, chữa bệnh khác.

3. Người chịu trách nhiệm chuyên môn kỹ thuật của cơ sở khám bệnh,

chữa bệnh, căn cứ vào phạm vi hoạt động chuyên môn ghi trên chứng chỉ hành

nghề, văn bằng, chứng chỉ hoặc chứng nhận và năng lực của người hành nghề

là bác sỹ để giao cho người hành nghề bằng văn bản được thực hiện các chuyên

môn kỹ thuật cụ thể tại cơ sở khám bệnh, chữa bệnh do mình phụ trách”.

Đề nghị các đơn vị thực hiện./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- BGĐ Sở Y tế;

- Phòng Y tế huyện, thị, thành phố;

- Lưu: VT, NVY.

KT. GIÁM ĐỐC

PHÓ GIÁM ĐỐC

Trịnh Hữu Thọ

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2020-02-19T09:32:12+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Sở Y tế<soyte@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!